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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA |E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

PJdEwA | = A =t

AGJENGCIA QENDRORE E PROKURINIT, Ndértesa € ish-Gérmisé Kati 1V zyra A 403, Prishting (né
vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; ’
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik HIB PETROL SH.P.K.; HIB Petrol Corporation SH.P.K, (e
vazhdim "Furnizuest’), ne anen tietér, jané pajtuar te lidhin nié kontrate publike pér furnizim me:

Titulli i kontratés: Furnizim me karburante
Lot 1 - Furnizim me karburante pér nevojate Policisé s& Kosovés
Neni 1 Lénda

1.4 Lénda e kontrate publike kornizé ashté ta krijoj kushtet, duke pérfshiré cmimet dhe rreguliat e

implementimit pér dorézimin e mallrave né vijin:
Furnizim me karburante nafté dhe benziné si dhe ad-biug pér nevojat e Policisé s& Kosovés.

pardorimi i késaj Konirate Publike Kornizé éshté obliguese pér Autoritetin Kontraktues — Policia &
Kosovés.

1.2 Pér furnizim me Karburante pér gjenerator dhe ngrohje kjo kontraté publike kornizé do t&
implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo q& Policia e Kosovés tenton té blejé
karburante pér gjenerator apo nxehmije, duhet gé t& dérgojé "porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar
listén me artikuj pér furpizim me sasité e tyre pérkatése.

Nuk nevojitet fletéporosia apo thirrja per furnizim me karburante pér vetura. AK/Policia e Kosovés 48
oré para futjes né fugi t& kontratés do t& dérgoj listén e veturave ta autorizuara pér furnizim, kjo list&
mund t& ndryshohet gjaté implementimit t& kontratés.

1.3 Sasité e viergsuara, & percaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetem sasi indikative.

Autoriteti(et) Kontraktues i pgrmendur né Nenin1.1 &shtg (jang) ifté detyruar & perdoréfin kéte
marréveshje kornizé sa heré g& té prokurojné malléra té pérmendura né 1.1

1 4 Kontrata hyné né fugi me 13.08.2024 dhe psérfundon né datén 12.08.2025.

Neni 2 Kushtet ¢ dérgesés

2 1 pér furnizim me karburante pér vetura kontraktuesi duhet té siguroj gé pikat e tij t& pércaktuar né
Aneksin 9 té jené t& hapura 24 oré né dité dhe 7 dité né javé, furnizimi me Karburante pér automjete
do t& behet menjéherg. Per furnizim me karburant pér gjenerator dhe nxehmije sipas KVK.

22 Vendi | dorézimit t& furnizimit me karburante pér gienerator dhe nxehmje do t& jené pikat e
pércakfuara nga AK-Policia e Kosovés ndérsa pér karburantet pér vetura jané pikat e pércaktuara nga
Kontraktuesi né Aneksin 9.

2 3 Inkotermi | zbatueshém do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés 1€ Paguara}.

e

17 ppp-- Dérgesat e Detyrés t& Paguara —incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare & Treglisé.




MNeni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté & origjings sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e
kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket& si rezultat
ndérprerien e kontratés -

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave 1& Bashkésisé Evropiane
{Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombetare té cilat i ka nénshkruar vendi

né fjale.
Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paraditur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Furnizuesl.

Ne Lloji i karburantit Premiumi par njé liter
1 Nafte 0.0855€/itér
2 Benziné 0.08556/iter

AD-Blue — 0.85€/iitér.

Vlera totale e parashikuar € kontratés sshte 4,965,584.78€ (katér milion e néntégind e
g]asht'édhjetepesémijé e pes‘e’qinde’cetédhjetekatér euro e shtatédhjeteteté cent) sasia totale
indikative e kontratés pér karburante ashtd 3,750,000 litra (viera &shté bazuar né gmimin e kalkuluar
t& muaijit Shkurt 2024). Cmimi pér Premium sshts 0,0855€Mitér apo né total 320,625€ pér fotalin
indikativ t& litrave. Devijimi i lejuar ashté +/-30% i sasisé sé litrave (3,750,000) apo 1 gmimit total
indikativ t& Premiumit {320,625€). Cmimi p&r AD-blue ashté 0.85€Mter dhe sasia e kontratés éshté
21,000 litra, kétu gjithashtu lejohet devijimi +/-30%.

4.2 Cmimi i premiumit &shté fiks dhe nuk ndryshon ndérsa gmimi pér litér té karburantit éshté variabil.
Kalkulimi i gmimit gjate realizimit te kontratés béhet duke u bazuar né gmimin mesatar mujor t& berzes
sé Plattit CIF Med (GenovalLavera) , kursit mesatar mujor t& Bankés Qendrore Evropiane dhe
elementeve fjera fikse dhe variabile & jané pasgyruar né Aneksin 10 - Tabela pér llogaritjen & ¢mimit
kushtues te karburanteve gé éshté pjese e késaj kontrate.

4.3 Agjencia Qendrore & Prokurimit ka qasje n& berzé dhe bané kalkulimin & gmimit né baza mujore
duke u bazuar ne tabelén e formimit te gmimeve. Autoriteti Kontraktues, Agjencia Qendrore e
Prokurimit, mé sé largu deri me datén pesé (5) te muait vijues dérgon té Furnizuesi kalkulimin e
gmimeve pér mualin paraprak dhe mund t& publiko]jé gmimet né ueb fage. Obligohet Furnizuesi qé mé
& fargu derl me datén dhjets (10) té muajit vijues i dérgojé té gjitha faturat pér shpenzimet e
karburanteve pér muajin paraprak tek Policia & Kosovés. Agjencia Qendrore e Prokurimit. K&té vendim
te formimit te cmimeve te publikuar ne ueb fagen e AQP-sé kang t& drejté ta shirytézojné vetém
Autoritetet Kontraktuese ge jané shirytézues te késaj kontrate kornizé dhe nuk kané t& drejt &
shfrytézojng institucione 8 nuk jang pjesé e konfratave & AQP-s€.

4.4 Pagesat do té behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t&é Veganta t& Kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve (& kontratés
5.1 Kontrata pé&rbéhet nga dokumentet né vijin:

{a) Kontrata Publike Komizé&;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

{d) Tenderi | Furnizuesit;

(e} Aneksi nr.1 — Specifikimet teknike t& detyrueshme;
{H Aneksi nr. 7 - Lista e Autoriteteve Kontraktuese;
(9 Aneksi 1r. 9 - Lokacionet e Pikave te Karburantit;
{h) Aneksi nr. 10 - Tabela e formimit te gmimeve;




5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n&
raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kand té bgjné me keté Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ang dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin
e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, derguesi duhet
t& karkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim
do t& jeté né formé té shkruar dhe fialét "njoftoj", "értetojé", "miratoj” ose "vendose "do t& sh&nohen
né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i fillé nuk duhet t& mbahet
apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Emine Masurica | Behxhet Rrukiqgi

Pozita: Zyrtar pérgjegjés 1 w4 Z\jﬁtﬂr Kryesor Administratio
rokufimit w

Nénshkrimi: 2

Data:
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 p&rkufizimet

1.1 "Kontratg" dote thoté rarréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig éshté shénuar
na formularin e kontratés t& nenshkruar nga palét, duke pérfshiré te gjitha shiojcat par keté dhe té gjitha
dokumentet e inkerporuar me reference né t&.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale qé kané vieré akonomike, duke pérfshirg porpau kufizuar né
mallrat, artikujt, [éndét & para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté 18 1&ngshme ose t& gazshme.

4.3 "Autoriteti Kontraktues® do t& thoté organizata e blerjes sé mallrave, sig éshté e quajtur Fletén mbi & Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Eurnizues" do 18 thotd njg person fizik ose juridik gé #shte palé e ksaj kontrate dhe sipas dispozitave té
késaj kontrate furnizon mallra gé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thots termat ndérkombétare tregtare gé pérbajné rregullat e interpretimit 18 termave
tregtare gé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot@ dorézim i produkteve me cilésl, sasi dhe lloj & specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté gmimi gé i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né

pérputhje me shtesa té tilla dhe rregufiimet ose heajet, si mund t& bahet né bazé té koniratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtia, fiparimi i furnizimeve,
sigurimi 1 pjeséve rezervé gé i prodhon apo | distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkieve.

1,40 “KPK” do t& thoté Kushtet e pargjithshme & Kontrates.

1.41 “KVYK” do t& thoté Kushtet e Vecanta 18 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe figji i aplikuesh&m

2 1 KVK e saktésojné cil ashid ligli gé | péroakton t& gjitha céshtjet & nuk jans t& mbuluara né kontraté.

2.9 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmiet paléve hartohen né gjuhén e specificuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jeté valid vatém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e {fransferon
kontratén e vet ose njé pjesé ta saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me ahikrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén
ose njé pjess & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, parveg né kéto raste:

a) kurka ngarkese pér pagesé, né favor t& bankigréve té Furnizuesit, t& shumave gé duhet 18 paguhen ose 42
do t& behen borxh sipas kontratés, ose

by n rast te dhénies sé té drejtés s8 Eurnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
parson tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin & Furnizuesit.

3.3 Par gallimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoritefi Kkontraktues nuk do ta firojé Furnizuesin nga
obligimet e veta p&r pjeséne Kkontratés qé tashmé ésht@ realizuar ose pér pjesen e nuk gshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& Kontratés duhet t& plotésojné Kriteret e pérshtatshmériseé g8 zhatohen par dhénien
e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo Kkompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Meni 4 Nen-kontraktimi

4.1 Neénkantrata gshté valide vetém nése ka marréveshije t& shkruar permes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontratés 58 tif njé pale t& tretd.

4.2 Elamentet e kontrates gedoté nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen 1& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate implementimit te
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kontrates, Furnizuesi duhet te njcftoj me shicrim Autoritetin Kontraktues. Autoritetl kontrakiues do ta lajméarojé
Eurnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragqitur arsyet & veta nése nuk
fshohet autorizimi. Furnizuesl nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te parmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk nieh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithals mund té
slguroj, ku e konsiderong si té nevojshme, pagesat direkte par nénkontraidtorét.

4.4 Furnizuesi 8shié pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencéne nénkontrakluesve té vet si dhe té agjentéve
ose t& punédsuarve, né t& njgjten ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té
tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontralés ose aprovimi | nénkontraktuesit
nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet & tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka masré ndonié obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér nj¢ periudhé q& e fejkalon
até {& periudhés s8 garancisé nén Kkontratd ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé 1 jep nénkontraktuesi,
Furnizuesi duhet g&, né gfarédo mornenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, 11 transferojé menjgheré te
Autoriteti kontrajdues, me Kkérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, perfiimet e ohligimeve & tilia pér
koh&zgjatien e garancisé sé skaduar,

Nenl & Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshicrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet {i jape
Furnizuesit pa pagesé atéherg kur &shté e nevojshme, nig kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e konfratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tera t& Kkontratés. Fumnizues mund t& blejé kopje tlera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tera, né rast s8 ato mund t& gjenden. Pas 1ashimit & certifikatés s&
garancisé, ose pas pranimit final & saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet fjera t¢ kantratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshime pér géllime t& konfratés, skicat, specifilimet dhe dokumentat fera gé i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti komunikohen nj¢ pale i& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ti leshuar Furnizuesit urdhra administrative & inkorporojng ata
dokumente plotesuese dhe udhézimet gé jang & nevojshme pér ekzekulim & mirg t& kontratés dhe pér
kormpensim démi nga ndoné defekt t& saj.

Neni 6 Ndifima lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& keérkojé ndinmén e Autoritetit kontrakiues pér marejen € kapjeve t& ligleve, rregulioreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet angsore & Repuhlikes se Kosoves t& cilat mund {& ndikojne te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té ti} me Kkontrats. Autoriteti kentraktues mund ta jap& ndihmén & kérkuar
nga Fumizuest me shpenzime & Furnizuesit.

5.2 Nase &shté e nevojshme, Eurnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu g& Autoriteti Kontraktues t& mund t& marré lejet & kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé gé t& marrd lejet e kaérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe
t& arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Eurnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshte
spedifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryetjen e punéve t& tjera pérfshire kempensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi dubet & veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti konirakiues, Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shikon pérte] fusheveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratgs, do ia njoftojé autoritetin kontrakiues pér keté duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutlmi 1 urdheit administrativ nuk do t& pezullohet pér shikak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhst Ui respektojs dhe t& veprojé sipas & giitha ligieve dhe rrequlioreve né fugi né Republikén e
Kosoves dhe do té sigurojé g8 personeli it t& afarmit e tyre, dhe punétorét vendoré te tif giithashtu t1 respektojné
dhe té veprojng sipas kétyre figjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet ti trajtojé té giitha dokumentet dhe informatat e marra fidhur me Kkontratén si private dhe
konfidenciale. Péiveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& koniratés pa pajtim paraprak me shlerim nga Autoriteti kontrakiues.

7.6 Nése Furnizuesi sshie grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontrakiues.




Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do &, Jo mé voné se dita @ n&nshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p&r
ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet nd KVK. Siguria e ekzekutimit do
i& ndalet nga pagesa Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé &shté pasojé e masekzekutimit t& ploté
dhe t& duhur t8 obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéna na piesén [V t& kontralés.

8.3 Pérveg asaj pjese 1 specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shifjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet
brenda 30 ditésh nga l&shimi 1 cortifilkatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara ploigsisht me njé valute liright te konvertugshme
Kkundér humbjes ose démtimit te rastésisham te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén €
spacifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 8.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjést t&
plote, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& giitha ankesat nga palét e trefa pér dam ndaj pronés ose
léndime personale g8 shikaktohen nga elzekatimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

40.1 Furnizuesi Bshté pérgiegiss pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjine Republikés
se Kosovés.

10.2 T8 gjitha tatimet dhe detyrimet fjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin @ kontraktuar.

10.3 Menaxheri | Projekit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngrifje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dne datés s& fundit t& vertetimit t&
pranimit te mallrave.

40,4 Menaxhert i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e cmitnit & konfraktuar pér shkak 18 ngritjes sé tafimeve
dhefose narites se detyrimeve doganore né qofté se kio ka ndodhur giaté kohés sa ka gené né vonesé
Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

1.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga t& giitha ankesat g2 jané rezultat i pérdorimit t&
patentave, ficencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaté sig ashtg specifikuar ng kontrate,
pérveg nése shkelia e tille éshts rezultat | veptimit sipas dizajnit 0S8 specifikimit t& dhéng& nga autoriteti
kontrakiues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.4 Periudha & ekzekutimit t& detyrave do 18 filiojs ne daten e l&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgialjeve t6 periudhés 18 citat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Nenl 13 Zglatja e periudhés sé ekzelutimit

13.1 Furnizues mund & kerkojé zgjatje 18 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do 18 vonohet, pér ndonjérén nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuess

b} Kushte té jashtézakonshme Klimatike n& vendin & autoritetit kontrakiues kané prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushie fizike g& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur t&
parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent,

d) Urdhra administrative g8 kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g jang shkektuar prej gabimit t&
furnizuesit;

) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimave gé nuk jand per shkak t& gabimit t&
Furnizuesit,

@) Forca madhore;
h) Shkade tjera qé jane parmendur ng kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t8 gabimit t&
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Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesg, Furnizues dubet ta fajmérojé autoritetin
Kontraktues se ka par q&llim t& bé&jé kerkess pér zgiatie t& periudhes sé realizimit pér 1 cilén al konsideron se ka
t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshie tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda
30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t& dhéna giithépérfsnirése ashtu ¢é t& mund té kantroliohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do fa lejoje kets zgjatie t&
periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin & nuk | éshté dhéné e drejia pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.4  Nése Furnizues me pérglegjdsing e tij nuk arsin ti dorézojé ndonjg ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda fimiteve kohore 18 specifikuara né kontratd, Autoritetl kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera ¢ tij sipas Kontratés, do i¢ ketg 18 drejig, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t€ parfundimit, ti mairé démet e likuiduara (& harabarfa me
0,25% né dité t& vierés sé furnizimeve té pa dorézuara dering njg maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosisé.
Autoriteti Kontrakiues mund t& shresé démet e likuiduaranga pagesat te cilat duhet ti bdhen Furnizussit. Pagesat

e démeve té likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi | malirave parandalon pérdorimin @ zakonshém t& furnizimeve né terési, démet e
kkuiduara té parapara né paragrafin 4.1 do 1 llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosisé.

14.3 Nase Autoriteti kontrakiues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé& porosiss ai mundet, past
ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

Ne rast se Autoriteti Koniraktuss ka prokuruar né emér té disa Auforiteteve tiera Kontrakluese, me njé operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontrakiues i cili ka hérs porosing anulon porosiné dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do
t& Keté t& drejté pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu do té jeté | detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga ko pamundési e tij; dhe

- te njofloj Autoritetin Kondraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér siellje t& kege té Operatorit Ekonomik dhe
karkon nga Autoriteli Kontraktues i pérmendur ge konfiskoj ni¢ pjesé proporcionalé, ekuivalente me 10% te
porosise s& |8shuar, t& garancisé sé performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontralktues.

Neni 16 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, ng ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin qé t&
pezullojé:
a. prodhimine furnizimeve;

b, dorgzimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kahén e specifikuar pér dorézim; ose
¢ instalimin e fumnizimeve & jané dorézuar né vendin e pranimit. .

15.2 Glaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon Furnizuesit ose
n& ndonjé vend fjetér, nga pérkeqésimi, hurnbja apo démtimi pér ag sa £ jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga

t ne pajtim me kontratén, por

autoriteti kontrakiues, edhe nese furnizimet jangé dorézuar né yvendin e pranimi
instatimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet piotésuese (& jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ti shtohen gmimit t& kontratés.

Furnizuesi nuk do & marré pagasé 8 shpenzimeve plotésuese nége pezuktini éshté:

a) Zgjidhur né manyré t8 ndryshme né kontraté; ose

b)  éshtéi nevojshém pér arsye & kushteve t& zakonshme Kiimatike né vendin @ pranimit;
c) éshtél nevojsham pér shkak t& ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose

dy éshtei nevojshém pér siguri & ekzekutimit t& miré t& kontratas ose & ndonjé pjese 1& saj perderisa nevola
& 1ifla nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gahim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Eurpizues huk do (€ keté t& drejté pér shiesa né ¢mimin & kontratés pérvec hése ai e lajméron autoritetin
Kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér gélfim té béjé
ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércaktojé ato pagesa plotssuese dhe/ose
zgjatje té periudhés s& realizimit g@ do t& béhen nga Eurnizues pérkitazi ma K&té ankesd né ményré t& drejté dhe
t& arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues.

15.6 Nase periudha pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk gshie pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 1& keérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose
ta ndérpress kontratén.

15.7 Né rastet kur procedura € dnénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak & gabimeve
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pérmbajtjesore, parregullsive 0se mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullo@ realizimin @ kontratés. Né
rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime | atribughen Furhizuesit, atéheré Autoriteti kontrakiues mund t&

refuzoig ti béje pagesat ose mund t1 kthejé shumat gé tashmé jané paguar, ne proporcion me randésing e
gabimeve, parregullsive 0sé mashtrimit. .

15.8 Q&liimi 1 pezuliimit t& kontratés &shig g2 18 verifikohet nase gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vértets. Nése ato nuk mund t8 konfirmohen, realizimi i kontratés
do 1 rifillojé sa mé shpejtqg éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jena té glitha shkefje

t& kontraiés ose dispozitave rreguilative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkaklon ose qé mund
1& shikaktojé humbje né huxhetin e Autoritetit Kontraktues.

MNeni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Eurnizimet duhet {1 plotésojné specifikimet teknike té paragitura né kontratd né (& gjitha aspektet dhe t€ jené
konform né té gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mosfrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontratg,
i& citat duhet t& mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues per géllime identifikimi gjaté periudhés sé
realizimit t& kontratés.

16.2 Ta gjitha pranimet teknike preliminare & parapara nd KVK duhet té& béhen me kérkesé t& dérguar nga
furnizuest pér autoritetin kontrakiues. Né& kerkesd do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mosirat & dorgzuara
pér kété pranim sipas kontratés dhe t tregolé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né menyrén e
duhur, Materialet, artikuit dhe mostrat e specificuara né karkesé dubhet & certifikohen nga autoriteti kontrakiues
se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

16.3 kdhe nése materialet apo artikujt a& do té inkorporohen né fumnizime ose né& prodhim 16 komponentéve g8
do %& furnizohen jang pranuar teknikisht né keté menyré, ato prapg mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim
tietér zbulon defekte ose gabime, dhe n& ket rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit
yound ti jepet mundésia £i riparojé dhe ti pérmirgsojé matetiaiet dhe artikujt ag jané refuzuar, por kéto materiale
dhe artikuj do t& pranohen per inkosporim ng furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até

ményré gé & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.
Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.4 Furnizues do t8 sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& & ti mundésohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité q& mund tihasé né kats aspekt, dhe atj nuk do ti lejohet qé & paragesé ndonjé arsye pér vonese.
17.2 Autoriteti kontrakiues do & keté t& drejié qd heré pas here t& inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtering, dhe t& kontrollojé pérparimin e p#rgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
gfarédo artikulti q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér fu dorézuar sipas kontratés, ng ményré gs té
pércakicjé nese komponentét, materialet dhe mjeshtéria Kkand cilgsing dhe sasing e Kerkuar, Kjo do & béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né yendin e pranimit apo né vendet gé Jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér gelfime t8 festimeve dhe inspektimeve té tila, Furnizues do &

a) | japé autoritetit kontraktues, parkohésisht dhe pa pagess, ndihme, mostra ose pjesé per testim, makina,
pajisie, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit gé zakonisht kérkohen pér Inspektim dhe testim;

T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe konén e testimeve;
c} T'i japé autoritefit kontraktues gasje né cfarédo kohe & arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

47.4 Nese pérfagésuesi | Autoriteti Koniraktues nuk gshté prezent né datén & vendosur pér testim, furnizuesi
mundet qé, pérveg nese ka marré udhézim fietér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i citi do t&:
konsiderohet se éshté baré né prezenceén & autoritetit kontrakiues. Furnizuesi menjéheré do t] dargojé kopjet e
certifikuara si dubet t& rezultateve 18 lestit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gend prezent gjaté festit, do th
prancjé rezultatet testit.

17.5 Nése kompenentst dhe materialet | kang kaluar testet e sipérpgrmendura, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé furnizuesin ose fa miratojd cerifikimin & furnizuesit lidhur me kéte.

17.6 Nése autoritet] Kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secill do tia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospaftimi | tills. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund & kérkojné Gé
kéto teste 1 pérsériten né t& nigjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palg kérkon, t& testohen nga njé
ekspert 1 zgjedhur me marréveshje 8 ndérsjellé. Té& gjitha raportet e testimit do ti dorézohen autoritetit
kontraktues, i cili do ti koraunikojé rezultatet e ketyre testeve pa vonesé le furnizuesi. Rezullatet e ri-testimit do
t& Jena pérfundimtars. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképarmja e sé ciiés déshmohet se éshité gabim
pas ri-testimit. .

17.7 Gjaté reafizimit 1 detyrave t& tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga al nuk do ti shpalosin
personave 8 paautorizuar informata lidhur me metodat & ndérmartjes sé prodhimit dhe operimit, té cilatinformata
| kané mairé giaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parlmet t& pérgjithshme té pagesave




18.1 Pagesat do t8 b&hen né Euro. Pagesat ge duhet te bahen sipas faturés se lsshuar nga Furnizues do t&
bahen né llogaring bankare t& dhéné n& Pjesén v, Identifikimi Financiar, | késaj Kkontrate ¢& & plotéson
Furnizuesi, 1 njgjti formular, qé pashkéngiitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'i raporiuar ndryshimet
né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen prenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshtd regjistruar nga departamenti pérkatés. Data & pagesés do té jeté data né t& cilgn
debitohet fiogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jets e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kerkesat thelhésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke & lajmé&ruar Futnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund
t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet par shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura

pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé

inspektim i menjéhershém pér geltim té Kkantrolimeve tjera. Furnizues do 18 japé sqarime, modifikime apo

informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& flogaritet nga data ne t& cilén éshié
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi q& & keté kaluar afatl i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet g, brenda dy muajsh pas
pagesés s& vonuar, te karkoj@ interesin pér pagesé {6 vonuar me normé t& re-zbritje 48 Zhatohet nga instituciani
lashues i Kosovés né ditén @ paré & muajit né & cllin ka skacuar afati i fundit, pius shiaté piké té& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& venuar do {& zbatohet pér koh&n g& kalon ndérmjet datés sé afafit t& fundit t& pageses {nuk
parfshihet) dhe datés né 1& cilén debitohet llogaria € Autoritetit kontraktues {parfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhénd né Nenin 18.2 do ti japin t& drejte
Furnizugsit & ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndarpresé até, me paralajrodrim prej 30 ditésh pear
Autoritetin kontraktues.

18.6 Né& rast se Autoriteti Kontrakiues ashtd duke bieré né emer {a Autoriteteve tjera Kontrakiuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet © tij sipas kesaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesl
mund & informojé AQP-né per shkelje té tilig. AQP rnund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi ndonjé
dhe | t& gjitha kontratave {& pérbashketa Kornizé té koniluduara nga AQP.

MNeni 19 Dorézimi

19,1 Furnizuesi duhet € dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jené né pérgjegiesi
1& Furnizuesit deri ng pranimin e tyre t& perkohshém.

19.2 Furnizuesi do ' paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet perté parandaluar demtimin apo kegésimine giendjes
s& lyre glaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ ashte dhéné né kontrats. Paketimi duhet t& jeté i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bariien e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstrems, kripén dhe
réniet gjaté franzitit dhe mbajijen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet ti pérshtaten, nése
&shté e mundur, largésisé sé destinacionit perfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésiss sé mungeses sé pajisjeve
pér bartje t8 randé né 18 gjitha pikat gjats transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jashtg pakove duhet & jend né pajtim me kérkesat
dhana né ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gému nd t& urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontrakiues. )
19.4 Asnjé furnizim nuk dota transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuest t& keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do & jeté pargiegjés pér dorézim né vendin & pranimit
e t4 gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, g& jané (& nevojshme pér géllime 1& kontratés.
19.5 Dorészimi duhet té Kkonslderohet so gshie béré atéhers kur ka déshmi me shirim qé éshité né dispozicion pér
té dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Eurnizimet nuk do & pranohen detisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime &
Eurnizuesit. Inspektimet dhe testet mund {& realizohen para transportit, népikéne dorézimit dhefose né destinimin
final t& malirave.

20,2 Autoritett kontraktues, gjaté progresit t dorézimit t& furnizimeve dhe para se 18 merren furnizimet, duhet &
ketd fuging g8 18 urdharoje ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kehe ose kohésh sl éshté specifituar né urdnér, té t& glitha
furnizimeve & ciiat, sipas mendimit & autoritetit kontrakiues, nuk jang né pajtim me kontratér,

b) zévendésimin e tyre me turnizime té mira dhe & pérshtatshme;

¢} hedjen dne ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testete méparshme t& tyre 058 pagesel e

piesshme t& tyre, 038 ndonjé instalim g& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin ashita pergjegiés
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furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit Kkontrakiues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d} g8 puna e héré ase mallrat & dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose dé furnizimet apo njé plesé e tyre nuk i plotésoing kérkesat e kontratés.

50.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshte e mundur dhe me shpenzime 18 veta, duhet ti evitojeé defekiet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti Kkentraktues do t& ketd 1€ drejté t&
punésojé persona tieré pér Vi shatuar urdhrat dhe t8 gjitha shpenzimet y& jang pasojé e késaj, apo qé do t&
shfagen pér shkak t& kasa], Autoritett kontraklues do ti zbresé nga paraté & do 18 paguhen ose t& cilat do té
bishen obligim pér Ciu paguar Furnizuesit.

0.4 Furnizimet gé nuk jané t6 cilésise s& kerkuar do t& refuzohen. Njg shenjs speciale mund tu vendoset
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhst t& jeté e atilld g8 t'| ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén & tyre
komerciale, Furnizimet e refuzuara furnizuesi do ti hegé nga vendi i pranimit, nése Kk&té e karkon autoriteti
Kkontrakiues, brenda njg periudhe q& e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet atodo t& higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t& fumizuesit. Ta giitha punét qé perfshijng materialet e refuzuara do t&

refuzohen.
Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& meren pérsipér nga Autoritet] kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, ti
Kkené kaluar né ményré té kenagshme testete kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe t& jeté teshuar njé certifikaté

e pranimit 1€ pérkohshém ose nése konsiderohet se ashié 1&shuar.

91.2 Furnizuesi mund té baje kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njg certifikaté & pranimit &

pérkohshém atehers kur furnizimet i@ jend t& gatshme pér pranim t& pérkahshém. Autoriteti kontraktues brenda
30 ditdsh nga pranimi|i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kato mé poshté:

-t lgshaje furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshem me njg kopje pér Autoritetin kontraktues duke thane,
nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, adhe datén né {& cilén sipas mendimif 1& {i jané
pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jans té gatshme par pranim t& pérkohshém; 088

- t& refuzojé aplikacionin, duke | dhéne arsyet & 4 dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit 1& tije
kérkon Furnizuesi per ta {eshuar certifikaten.

21,3 Nése rrethanat e jashtézakonshme & béjng t& pamundur ¢& t& vazhdohet me pranimin & furhizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim té parkohshem ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vartetuar pamundésing e filla, nese éshté e mundur, n& konsulitim me furnizuesin, Certifikata € pranimit ose &
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés na t& cilén kjo pamundssi pushon sé& ekzistuart. Furnizuesi

nuk do 18 nxisé shfagjen & katyre rrethanave per t& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé giendje t&
pérshiatshme pér pranim,

71 4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin 0seé 1& lashoje certifikatén & pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojg
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderchet se wa leshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe, pervee né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikate t&
pranimit parfundimtar. Nese furnizimet ndahen me kontratd né pjesé, Furnizuesi do 1& keté t& dreité & b&je
kirkess pér cerfifikats t& vaganté pér secilén piesé. .

21.5Nérastetd dorazimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtan pérté dhéné pranim & piesshém
g {6 parkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohsheém té fumizimeve,'Fumizuesi { gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin @ kontratés. Al giithashtu do 18 heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe t& béjé ndonj8 ndryshim té giendies s& vendit 18 pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obiigimet pér garanci

92.1 Fumnizuesi do & garantojé g8 furnizimet t& jené té reja, t& papérdorura, 1 modsleve t fundit dhe t& pérfshijé
t& gjitha parmirésimet & kohéve & fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.

Furnizuesi do t& garantojé e asnjé nga furnizimet t& mos kens defekt g& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshigria. Kjo garanci do t& mbelet e viefshme né até ményré qé saktasohet ng KVK.

292 Fusnizuest do t& jeté pergiegjes per ménjanimin & defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve t&
citat mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe t& cilat:

a) rezulioingé nga perdosimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme 0se dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezuitojné nga veprimet ose mosveprimet & Furnizuesit gjaté periudhés s€ garancisé; 0se
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té perg nga Autoriteti kontraktues ose né emér & tij.

29 3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta permirésolé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund {&
praktikohet. Periudha e garancisé pér & gjithé artikujt e ndérruar ose 1 riparuar do t& filloie parséti nga data né
ta cilsn éshté béré ndarrimi ose riparimi sipas vigrasimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té
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vazhdohet vetém pér at8 pjesé t& furnizimeve qé éshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22 4 Nése shfaget ndonjé defakt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudnés sé garancisé, autoriteti kontraktues do
ta lajmérojé Eurnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj& dém hrenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund {&:

a) té korrigjojé defektin apo démin vets, 0s8 t& pungsojé dike tjeter pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Eurnizuesit, né 1 cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté
gé duhet t& paguhen ose garancilé gé mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy,

b) né rast se nuk ka sasl té duhur ose asnjé garanoi nuk Bshté efeltive kérkoni gé té merrni shumén & duhur nga

Furnizuesi; ose
c) t& ndérpresé kontrateén.

22,5 Ohligimete mirambaijtjes doté parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nese koh&zgjatia e periudh@s
s& garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jets 365 dité. Periudha e garancisé do filiojés n& daténe pranimit

te pérkohshént.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23 1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohan né kontratg, do {& jepen né pajtim ma té dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do & marré pérsipér té realizojé ose ta organizojé realizimin e rirémbajtjes dhe t& riparimit &
furnizimeve dhe & sigurojg shpeit pjesét rezerve. KK mund 16 saktésojné aé Furnizuesi 18 sigurcjé ndonjé ose
t& gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kané t& b&né me pjesét rezervé qé i prodhon apo
i distribuon Furnizues:

a) plesét rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosé t'l blejé nga Furhizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérpreries sé prodhimit & pleséve rezerve, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér ti mundésuar gé t& blejé pjesét e kerkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do 1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit & periudhés sé garancisé ose, né rastef kur ka mé tepér se njg periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atgheré kur t& jené zgjidhur t& glitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do ti
léshojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njés kopje Autoritetit Kkontrakiues, duke cekur datén
nd & cilen Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e ti sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontraktues
t& Jet& 1 kénaqur. Cerfifikata finale e pranimit do t& |&shohet nga autoritet kontrakiues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet sventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 22 té jend
pérfunduar né menyré t& tillé g8 té jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues.

24.9 Kontrata nuk do 18 konsiderohet se &shté reafizuar plotésisht derisa t& jet& nénshiruar certifikata
parfundimtare & pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoritett kontrakiues.

243 Pa marré parasysh leshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuest dhe autoriteti kontraktues do té mbeten
t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratss para [gshimit t& certifikatés perfundimtare té
pranimit dhe té cilat kana mbetur t& parealizuara né kohen kur léshohet certifikata pérfundimtare & pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve t& tilla do t& percakiohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Neni 25 Shkelja e kontratés

5.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet & veta me kontraté.

25 2 Né rastet kur ndodh njé shielje e kontratés, pala e démtuar do 1& keté t& drejts pér kéto kempensime:

a) démet; dhefose

b} ndémprerien e kontratés.

253 Parvec masave 8 sipérpgrmendura, mund & jepen damshpérblime. Ato mund t& jené:

a) deme t& pargiithshme; ose

b) déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezu\tojné‘nga sbatimi | masave t& parapara né keté nen do

t& zbatohen duke u zhritur nga shumat q& duhet ti paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.
Neni 26 Ndérprerjae Kontratés nga Autoriteti lconfraktues

26.1  Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t1japé Furnizuesit 7 dité paratajmérim, ta ndarpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi ng menyré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas kasa] konfrate,
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b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém 1& paralajmérimit ta dhéné nga autoriteti
kontraktues gé& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo dashtim pér & realizuar obligimet e veta sipas
kontratgs, dne té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé {8 punéve,

c) Furnizuesi refuzon ose ashie neglizhent né regiizimin e urdhrave administrative té dhéna nga autoritet]
kontraktues;

d) Furnizuesi lajep dikujt kontratén apo nénkondratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

g) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyliur, punét e tij jané duke u administruar hga giykatat, ka hyré né
marréveshje me kredliuesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore Hidhur me ato
céshiie, ose ashtad né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
fegjislacionin apo né rregulloret nacionale,;

£) Furnizuesi &éshté dénuar pér nig shielje gé ka té pajs me sjellfen profesionale, permes njé giykimi q& ka fugine
e res judicata,

g) Furnizuesi 8shté shpallur fajtor pér siellje t& réndé 8 kege jo profesionale t& dashmuar me gfarédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoritett kontrakiues;

h} Furnizuesi | sshtd nénshiruar njé giykimi g€ ka forcén e res judicata per mashtrim, korrupsion, pérfshirje né

ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi, pas nje procedure fjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies $& njé granti 1 financuar nga buxheti
i komunitefit, &shté deklaruar se ka baré shkelie serioze & kontralés pér mostealizim & obligimeve & vela
kontraktuese,

j) t& gjitha modifikimet organizative gé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrallin &
Furnizuesit, pérvec nése kéto modifikime regjistroben né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési fietér figjore gé i pengon realizimit t& kontratés,

fy Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, 0se nése personi gé © jep garancing apo
sigurimin mé té hershém té kerkuar ndé Kkontratén e tanishme nuk ashts né gjendje ti plotésojé zofimet & ij.

26.2 Ndsrprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera 1 Autoritetit kontrakiues dhe
Furnizuesit sipas koniratés. Autoriteti kontraklues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé Kkontraté fetsr me njé
palé té treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimii Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen dunet t& pushojé s& ekzistuari
menjéhers pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g mund t& Jené paraditur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontrakiues, pas Jashimit f& njoftimit t& ndérpreries sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin g& t&
ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pémbyilur ekzekutimin e furnizimeve né ményré ié shpejté dhe te rregullt
dhe pér t'l zvogéluar né minimum shpenzimet.

96.4 N& rast 8 ndérprerjes, autoritet! kontraktues, sa mé shpejt g& & jeté e mundur dhe né prani t8 Furnizuesit
ose 18 pérfagésuesve té tij ose duke u heré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet &
dorézuara dhe punés sé realizuar dhe t& b&ja rexhistrimin e materialeve té fumizuara dhe t& papérdorura, Do t&
pérgatitet edhe nj¢ deklaraté e parave gé duhet ti pagufen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit
Autaritetit kontrakiues né datén o ndérpretjes sé& kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté [ obfiguar té b&je pagesa fjera per Eurnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakives do t& ketd té drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, &
furnizimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet t1 pagubet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Nase Autoriteti kontralkiues 8 ndérpret kontratén, al do t& ket té drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q&
j jané shkaktuar nén kushtet e kontratés {8 parapara né Nenin 2 1& KVK.

Neni 27 Ndérprerjangaanae Furnizuesit

271 Furnizuesi , past s ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dita paraprakisht, mund ta ndarpresé kontratén
nése Autoriteti kentraktues:

- nuk arrin ti paguajé Furnizussit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personl i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin £ plotésojé obligimet & veta edhe pas rikujimeve té pérséritura; ose

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pir mé tepér se 180 dits, pér arsye gé& nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund vi atripuohen Eurnizuesit.

27.2 Ndérprerja do 1@ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Fumizuesit.

27.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 27.1, Autariteti kontraktues do ta paguajé

Furnizuesin pér humbje ose dém gé mund 1 jetd shkakiuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore
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28.1 Asniéra palé nuk kongiderohet se ka haré mosrespektim ose shikelje t& cbligimeve t& saj sipas kontratés
nése realizimi | obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shiaktuar nga njé forcé madhore (8
shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fudi.

28.2 Pér qélime t8 K&t Neni, termi "forcad madhore" do @& thoté veprimet e zotit, goditjst, mbylljet e objeklit cse
grregufiimet fjera industriale, vaprimet e armikut publik, luftérat gofshin & deklaruara ose jo, wilokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshaitjset e tokes, térmetet, shiréngatat, vetstima, vérshimet, erozionet, trazirat civite,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje fetér e ngjashme & paparashikuar & ashta pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa martré parasysh dispozitat @ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do 18 jeté | detyruar t& heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérpreria pér shkak t& shkeijes nése, dhe derl né até masé sa,
vonesa e tij e realizimit ose ményré tietér déshtimi pér & realizuar obligimet e ti me Kkontratd &shté rezultat inié
ngjarieje té forcés madhore. Giithashiu, pa marré parasysh dispozitat & Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontrakiues
nuk do te jete i detyruar t& paguajé interes peér pagesat e vonuara, pér mosrealizim 0s& pér ndérprerje nga
Furnizuesi pér shielie t& kontrates, nese dhe deri ng até masé sa vonesa & Autoritetit kontraklues ose lloj fjeter

i déshtimit per t& kryer obligimet e tij &shté rezultat | forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra pald konsideron se ndonjé rrethané & forcés madhore ka ndodhur e cita mund té ndikojé né
realizimin & obligimeve 18 saj, menjgherg do ta lajmércié paién tieter, duke dhéna 18 dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen & mundshme dhe efekiin q& kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhazohet ndryshe nga
autoriteti kontrakiues me shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé t'i realizojé obligimet & i sipas koniratés pérderisa
&shté mjaft praktike, dhe 1& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésual ndonjé obligim g8
ngjarja e forcés madhore {& mos e pengojé até gjaté punes. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete té& filla alternative
pérveg nése udhazohet ta bajé keété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nasa Furnizues shikakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 1 urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikanet nga autoriteti kontraktues.

Neni 22 Zgjidhja migésore & mosmarréveshjeve

2g.4 Palét duhet ti bgjné té gijitha pérpjeke p&r t& zgjidhur né ményré migésore 18 gjitha mosmarréveshjet gé
mund & ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta Jajmérojné njéra fietrén me
shkiim par géndrimet e fyre né mosmarréveshje dhe per ndonjg zgjidhje & ata konsiderojné se ashté e
mundshme. Nase cilado palé e sheh & dobishme, palét do te takahen dhe t& mundoben ta zgjidhin
mosmarréveshjen, Pala do té i pargjigiet kérkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale qé jepet pér arrifien @ késgj zgjidhjeje do té jeta 30 dite nga fillimi § procedurés. Nése parpjekja psr G
artitur zgjidhje migesore déshton ose nése pala dashton 18 pérgiigiet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, t& dyja

palét do tejendtélira té vazhdojné né fazén e ardhehme t8 procedurés sé zgiidhjes s& mosmarréveshjes duke &
lajméruar fetrén.

29 2 Nése procedura e zgjidhjes miggésore t& mosmarréveshjes déshton, palgt mund t& merren vesh té pérpigen
1& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrinet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimi & procedurés sé pajtimit, secila palé doté kete drejié té vazhdojé né fazén e ardnhshme t& procedurés

o8 zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
Neni 30 Zgjidhja.e mosmatréveshieve me proceduré gjyaésore

30.1 Nése nuk mund té arrinet zgjidnje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila paié mund t& kérkojg:

a) ose vendim nga gjydi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshirimit te kontratés palét duhette vendosin pér ményréne zgjidhjes se mosmarréveshies, giykata
apo arbitrimi.
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PJESAIIE KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVIK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qa ka njg konflikt, dispozitat kétu do
t& mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimetfi\!lodifikimiiNenlt pérkatés ng KPK
Kontratés
Pé&rshkrimi i nentt Nr.
Nenit
]
R . 2.1 Ligjet e Kosovés & jané né fudi do 18 zbatohen pér té gjitha gashtjet qé nuk
Iafé' éjuzrt::tueshém mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata

pérkatése né Prishting.

A S

2.2 Giuha gé do té pérdorur do té jeté gjuha shaipe.

b

Nen-kontraktimi

4 Autoriteti Kontraktues ne kéte nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit,

I —————r e ey

5 Autoritett Kontraktues ne keté nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.

TS ey

Dhénia &
dokumenteve

AK-Policla e Kosovés, wrenda 5{pese) ditéve, pas pranimit te kopjes se
nénshkruar te kontratés nga Agjencia Qendrore e Prokurimit, &shté |
obliguar e ta hartoj Planin e.Menaxhimit te Kontratés

Policia e Kosovés do té emérojé njeé/disa parfagésues si piké koordinimi
ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Furnizuesit t cili do t& jeté né
dispozicion gdoherd gé kérkohet dhe do t& keté autoritetin pér te marr
vendime t& shpejta dhe té zgjidhe géshtjet gg fidhen me akzekutimin e

kontratés
Ndifyma lidhur me 6 Autontt'etll Konfraktues né kéte nen i referohet Agjencisé Qendrore t&
Prokurimit.
rregulloret vendore
Obligimet e 7.1 Karkohet nga Furnizuesi q& t& marr nénshkrimet e pranimit te karburanteve
sr githshme te | t& l&shojé kuponin e karburantit dhefapo fietén e t& dhénave nga i gjithé
perg) personeli i autorizuar te cilét marrin karburantet pér pérdorim ne automjete,

Furnizuest gjeneratore, nxehmje,eli.

Nevoliten te dhénat ne vijirm

Data dhe koha e 1&shimit

Emri i entitetit, departamentit, seksionit, njésisé pranuese

Emfi, mbiemri dhe num | identifikimit te indlvidit g& pranon furnizimin
Lioji i karburantit

Detajet & automjeteve, duke pérfshiré numrin e automjetit, tipin e
automjetit ose

Barkodin e gjeneratorit , numrin serik dhe lexuesin e “oréve te punés"
(kurdo ge eshté i pajisur) ose ‘

Ne rastin e karburantit ne Konteniere, destinacionin se ku eshté duke u
dérguar dhe numtin & autorizimit

Sasiné (né litra) te karburantit.

Eurnizuesi, ne baza 3 mujore, do te raporto] me shkrim, tek Agjencia
Qendrore & prokurimit, lidhur me sasité e karhuranteve te dorézuara tek
secili autoritet Kontraktues, né 3 mujorin e fundit t& kontratés Furnizuest
duhet t& rapottoj né baza 1 mujore. Njé flete & vecanté duhet te pérgatitet
pér secilin Autoritet Konfraktues.

Raporti duhet minimum & parages:

sasiné e karburanteve te dorgzuara
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e

Obligimet e
pérgjithshme te
Furnizuesit
[ —
Obligimet e
pérgjithshime te
Furnizuesit
[ ——
Siguiia e
ekzekutimit
I —
Periudha e
ekzekutimit &
detyrave
[
Zgjatja e periudhés
sé ekzekutimit
[
Vonesal ne
ekzekutim
R
Suspendimi
I —
Cilésia e
furnizimeve
(P
Cilasia a8
furnizimeve

7.2

dhe
7.5

16.1

16.2

Liojin & karburanteve;

Agjencia Qendrore & Prokurimit do te hartoj njé mode! te Raportit dhe do ta
dérgo] te Futnizuesi jo me vone s 20 dite nga nénshkrimi 1 Kontratés.
Obligohet furnizuest qe ta shfrytézoj keté model te Raportit gjate raportimit
te AQP-ja.

AQP ka t& drejt te kérkoj nga koniraktuesi raportime mé t& shpeshta dhe
kjo do té jeté obligim pér kontraktuesin.

Mos raporfimi me koh& prang AQP-s& nga ana e Furnizuesit, i lejon AQP-
né gé t& marré masa, si¢ éshté konfiskimi | garancionit t& ekzekutimit dhe
|&shuarja e Referencés negative pér kontratan e nénshkruar.

Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.2 i referohet ciitdo autoritet kontraktues
t& identifikuar ne Aneksin 7.

e TendioTe

Autoriteti Kontrakiues ne henin 7.4 dne 7.5 | referohet Agjencisé Qendrore
te Profurimit.

Kontraktuesi do t& eméro] njg pérfagésues, i cili do t& veproj si pikeé
kontakiuese e Furnizuesit pér té gjitha géshijet qe lighen me kontratén. Ky
perfagésues apo sévendasi i tij duhet te jete ne dispozicion gdo here qe
karkohet dhe do te keté aytoritetin e duhur pér te marre vendime te shpejta
dhe te zgjidhe géshtjet e lidhen me ekzekutimin e kontratés.

Ne raste te caktuara nése per shkak te skadimit te validitetit te licencave te
shities me pakice te pikave te karburantit t& nen kontraktuara, ne rast te
shképutjes se matréveshjeve fe nen kontraktimit apo ne rast te hapijes se
ndonje pike te re te karburantit ge ka ne pronési apo te mair me gira,
Furnizuesi ka te drejtén ge ta ndérroj piken e furnizimit me paralajmérim ne
afat prej 10 ditéve ta Agjencisé Qendrore te Prokurimit dhe te gjitha
Autoritetet Kontraktuese qe shfrytézojné kontratén te specifikuar ne
Aneksin hy. 7.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 406,558 48€ valide der
12.09.2025. :

i me datén

Kurdo ge ndonjéri nga Autoritetet Kontraktuese pale te késaj kontrate
dashirojné ge te blejné derivate pér gjeneratoré apo pér ngrohje sipas késaj
kontrate, duhet ge te dérgojné njé "Fiete Porosi” tek Furnizuesi.

Nuk nevojitet “flete orosia” pér furnizim me Kkarpurante pér vetura.
Autoritett Kontraktues ne nenin i referohet cilitdo autoritet kontraktues te
identifikuar ne Aneksin 7 zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit lejohet vetém
me aprovimin apo miratimin e kérkesés té& béré nga kontraktuesi né AK.

Autoritetl Kontraktues ne nenin 14.1 dhe 14.2 i referohet cilitdo autoritet
kontrakiues te identifikuar ne Aneksin 7.

Autoriteti Kontrakiues ne nenin 15 i referohet cilitdo autoritet kontrakiues te
identifikuar ne Aneksin 7.

Autoritetet Kontraktuese te citat jané te Identifikuar ne Aneksin 7 kané te
drejte te refuzojné gdo dérgese te karburantit | cili déshton ne pérmbushjen
e specifikimeve minimale te cilésisé te pércakiuarane k&t specifikim feknik
dhe udhézuesitivendimet né fugl t& institucioneve kompetente, duke
nloftuar me shkrim Furnizuesin dhe AQP-ne,

pér furnizimin me karburante Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne
Aneksin 7 nuk lgshojné ndonjé pranim te pérkohshém. Pasi ge te
shkarkohen karburantet né rezervuarét e gjeneratoréve te Autoriteteve
Kontraktuese, ne automjete efj. dhe nanshkruhet fletépranimi_nga njé
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]

Inspektimi dhe
testimi

N e

Pagesat

17.2

18

Furnizuesi duhet
1& ofruara dhe do

e shogéruar me
kompetent

Testimii ciléslsé

Shpenzimet qe

konsumit aktual,

Kerkesat pér pag

muaijit t& tille. T&
Fatura lejohet t&

Cdo fature duhet

Agjencia Qendro
cmimit ne baza

Prokurimit, vendi
do ta publikej ne

Aneksinnr. 7.

person | autorizuar | Autoritetit Kontraktues malli
pranuar pérkohésisht.

pérputhje me procedurat, standardet dhe frekuencat e rekomanduara t&
cilat zakonisht zbatohen né industring e haftés.

Kurdo ge behet dérgesa & karburanteve tek AK secila cistern duhet te jeté

testime deri né dy (2) heré brenda vitit, shpenzime q& do t& shfagen gjaté
testimit t& karburanteve do t& kompensohen nga kontraktuesi pavarésishi

rezultatit t& testeve, ndérsa nése kérkohet analiza té cilasisé me shumé se
dy (2) heré shpenzimet ti bart pala qé éshté fajtore.

kompensohen nga Furnizuesi.

specifikuar ne Aneksin 7 pér karburantet ne baza mujore (&X post) sipas

post) sipas konsumit aktual dhe tashimit te faturave.

Brenda 10 (dhjet&) dité pune pas perfundimit t& gdo muaiji, Furnizuesi duhet
t& dorézoj tek secili AK specifikuar € Aneksin 7 njé faturé origjinale dhe njé
kopje pér karburantet t& cllat Jané shpérndaré dhe jose dorézuar gjaté

Rishikimi i Gmimit:

Cmimet e karburanteve e specifikuara né Listén e ¢mimeve do té
perditesohet duke marré parasysh elementet e méposhtme:

Referoju pjesés C, Seksioni I, Lista e Gmimeve dhe Aneksinr. 10 - Tahela
pér llogariien & craimit kushtues te karburanteve. -

Autoriteti Kontraktues-Agjencia Qendrore & Prokurimit me sé largu deri me
datén pese (5) te muajt vijues dérgon te Furnizuesi kalkulimin e cmimeve
pér muajin paraprak. Obligohet Furnizuesi ge me se largu deri me datén
dhjete (10} te muaijt vijues i dergoje te giitha faturat per shpenzimet e
karburanteve pér muajin paraprak te Autoritetet Kontrakiuese de
shfrytézojné kontratén te specifikuara ne Aneksin 7. Agjencia Qendrore ©

te publikuar ne ueb fagen e AGQP-se kané té drejte ta shfrytézojné vetem
Furnizuesi sipas kushteve te késaj kontrate dhe Autoritetet Kontrakiuese e
jang shfrytézues te késaj kontrate kornize dhe jané fe specifikuar ne

do t& konsiderohet si i

ta kryej& ingpektimin e kontrollit t& cilésisé sé produkteve
fi dorézoj ato tek AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7 né

njé Certifikate te Kualitetit te [&shuar hga njé institucion

se karburanteve mund té bahet kohé pas kohe dhe pér

do te shfagen gjate inspektimit te karburanteve do te

Pagesadote autorizonet dhe do t& bahet nga seciil Autoritet Kontraktues |
Nuk ka pagesa paraprake.

ese do t& béhet vetém pér karburantet né baza mujore (ex

gjitha faturat e dorézuara duhet t& deklarchen né Euro.
dorézohet edhe né menyré elektronike.

te parmbajé te informacionin e nevojshme.

re & Prokurimit ka gasje ne perze dhe bene kaikutimin e
mujore duke u bazuar Ne Aneksin nr. 10 Tabela pér

flogaritien e emimit kushtues te karhburanteve.

min e formimit te gmimeve te karburanteve pér cdo muaj
ueh fagen e AQP-se. Kate vendim te formimit te gmimeve
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Raportimi
AQP-s&

e

Dorézimi

Vonesa ne pagesa

prané

19.3

Nuk lejo
kéta Vendim te formimit te mimeve.
Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga

métejme pér Autoritetin kontraktues

Prokurimit.

NE rast se kérkohet
raportoj me shkeim,
Karburanteve té pranuar nga Kontraktues
paragesé:

nga AQP
tek Agjencia Qendror
i - Furnizuesi, Raporti duhet &

Sasing e karburanteve & pranuara

Ligiine karburantit;
Sasia ne litér
Datén e pranimi té faturave,

Datén e pagesave;

Rreziku | humbjes apa damtimit, te karbu

dhe gjeneratoreve te autorizuar te AK.

Paketimin dhe shénimi:
Paketimi dhe sh&nimi

vendndodhja e pikave te karburantit:

Vendndodhja e pikave te karburantit jané
ne Aneksin 9, si dhe né té gjitha pikat e t
tij) né territorin e Kosovés duke pérfshiré
hap gjaté fazés s& implementimit t& kontr

Prokurimit do te njofto]
kontratés kornize p&r lokacionin
pas njoftimit ose

kushtet para ofertimit.

konsiderohet se &shté dhéng vetém né
rontraktues tek Furnizuesi apo
tilié mund t& perditésohet kohe pas kohe
liste té fillé nga ana @ Furnizuesit pérveg
paléve lista mund t& jeté efektive menj

detajet e personit pérgjeg

het nga asnjé Autoritet Kontraktues tjeter né

Nenin 18.2 do ti japin & drejté Furnizuesit gé
perkatés,
ditésh pér Autoritetin Kkontrakiues pérkatés dhe Aglencing Qendrore te

-ja, Autoriteti

per periudhén & kérkuar

rantit nga ndonjé shiak dote jete
mbi Furnizuesin dhe do te pérbailohet nga Eurnizuesi deri ne kohen kur
karburanti te dorézohet ne pronési te AK apane

duhet té jeté né
standardet e apiikuara né industring e naftés,

sshte né listén e automjeteve & paragitura
ka konfirmim nga AK per veturs, Njé listé e

t8 jeté efektiv vetém pas 24 orésh pas datés dhe kohés se marrjes s& njé

dorézojé tek secili AK, pale i késaj Kontrate kornize, emrin dhe kortaki
jés pér sh &rndarjen e

Kosove gé ta pérdorin

skadimi i periudhés sé dhéné né
t& ndérpresé furnizimet e
me paralajmérim prej 30

kontraktues obligohet té
o & Prokurimit, lidhur me sasité e

rezervuaret e automjeteve

psrputhje me procedurat dhe

pikate kontraktuesit te paraditura
ij t& shitjes (g€ Jané nd pronési t&
edhe ato qé kontraktuesi mund t
atés.

Nase Furnizuesi, pér gfarédo arsye ndérron lokacionet e specifikuara né

Aneksin 9, Furnizuesi éshté i detyruar & njoftojg, me shkrim, Agjenciné

Qendrore te Prokurimit né lidhje me tokacionin e rl. Agjencia Qendrore e
menjéheré te gjitha
e . Ky ndryshim do ta hyjé né fugi 24 oré
ndonjé daté tjetér si¢ &shté specifikuar né njoftimin e tile.
Lokacioniiri duhetté plotésoj Kérkesat e largésisé maksimale si¢ kané gené

Autoritetet Kontraktues pale te

Liferimi | karburanteve né pikate karburanteve:

Eshta pérgjegiést e Eurnizuesit pér t& siguruar gé ¢do kerkese pér furnizim
me karburante éshté ¢ figlshme vetém nese ashté e autorizuarnga ndonjéri
prej Autoriteteve Kontraktueseie specifikuara né

Aneksin 7. Autorizimi [ 1illé
se numrl i regjistrimit te veturés
nga Autoriteti pérkatés

nga cifido AK . Nja fisté e tille do

rasteve urgjente me pajtimin e dy
gheré. Furnizuesi pajtohet ge &

listés sé tille dhe té gjitha
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]

Verifikimi ]2
operimeve
]
20.1
e
Pranimi i 2
pérkohsh&m

[ —

Par furnizim me karburante Autoritetet Kontraktuese te specifikuarane
Aneksin 7 nuk léshojng ndonjé pranim te pérkohshém.

pérmirgsimet aventuale tek te gjitha pikat e karburantit, t& pércakiuara ne

Aneksin 9.

Nase ka ndonjé kérkesé par furnizim me karburante nga ndonjé anétar i
stafit t& Autoriteteve Kontraktuese te pércaktuar ne Aneksin 7 pér ndonjé
automjet, né ndonjé nga pikate karburantit te furnizuesit , dhe kjo kérkesé
refuzohet nga ndonjér prej punetoréve te Furnizuesit apo Nén-
kontraktuesve, atéherg, anétari i tills menjéheré doté verifikoje me personin
e lartcekur pérgjegiés me telefon, faks ose e-mail, nése vetura ashté e
konsideruar si Mjet Motorik. Furnizuesi do & sigurojé qé t& gjithe punonjesit
e tij , duke pérfshiré edhe nénkontraktoréte ti, jané té pjoftuar miré me kéta
procedur, ashtu gé te evitohet gfarédo keckomunikimi apo kegkuptimi.

NE rast se ndonjé punétor j Furnizuesit ose Nén-kontraktuesit refuzon gété
ofrojé karburantet e mbuluara me kété kontraté ose refuzon té b&jé procesin
e mésipérm te vetifikimit ose vetura shkon né pikén e karburantit dhe nuk
ka karburant, anétari i stafit t& Autoritetit Kontraktues do t& keté t& drejté t&
bajé njé Raport té Déshtimit t& Liferimit te Karburantit, i cili pas verifikimit,
do t'i japé té drejt Autoritetit pérkatés Kontrakiues gé pér gdo incident té tillé
t& mbajé/zbresd njé shumé prej 100 Euro nga fatura & ardnshme per
Furnizuesin.

Liferimi i AD- Blue do t& behet tek pikate karburanteve.

Lokacionet e Autoriteteve Kontraktuese

Vendndodhjet e Gjeneratoréve, rezervaréve te naftés per nxehje do 8
caktohen nga AK-Policia Kosoves. AK rezervon té drejtén té shtojé
gienerator te tjeré apo jokacione te tiera pér furnizim me karburante né
gfarédo kohe giaté periudhés sé Kontratés. OE do té njoftohet paraprakisht
me shkrim pér lokacionin e fi minimum 48 oré para karkesas fillestare.
Njgjte, AK rezervon te drejtén & largoje nga lista disa gjenerator ose
rezervuarte naftés per ngrohje pér te cilst nuk karkohet me furnizim.
Furnizim me derivate te naftés dhe benzeng mund & kérkohet nga AK-PK
t& bahet edhe ne teren.

Dorézimi i karburantit:

Mati kohor pér dorézimin e karburantit ne pikat e shpérndarjes se
autoriteteve kontrakiuese sshta 7 dité pér sasité nén 100mij litra ndérsa pér
sasité mbi 100 mijé Litra ashté 15 dité ngakoha e |&shimit t& urdhér blerjes
nga cilitdo Autoriteti Kontraktues | specifikuar né Aneksin 7.

Anulimi i porosisé sé dorézimit:

Autoriteti Kontraktues mund t& ndryshojé apo anulojé urdhrin pér furnizim
t& karburanteve me nié njoftim paraprak me shkeim mé sé voni 24 oré para
kohés sé liferimit t& porositur.
Autoriteti Kontraktues ne k&ta nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues te
identifikuar ne Aneksin 7.

N& rastet kur kérkohet testimi furnizimet nuk do & pranohen derisa {& jené
realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara. inspektimet dhe testet do &
realizohen né mostrat té cilat do t& merren nga furnizimet para shprazjes
né rezervuarst e AK-se apo né pikat e dorazimit t& kontrkatuesit, mostrat

duhet te merren neé pranin & zyrtaréve pérgjegjési t& AK dhe kontraktuesit.




Obligimet o Furmizuesl garanton gé furnizimet jané né pajtueshméri t& plgté me
garancionit specifikimet ¢ kerkuara, udhézimet e institucioneve kompetente g8 jané né

fuqi pérfshiré edne vendimet. Furnizuesi garanton qé furnizimet nuk kané
asnjé defekt sasior apo cilasor dhe se ne rast te konstatimit te kétyre
defekteve, Furnizuesi do ta beje zévendésimin & menjghershém te
karburanteve té& liferuara, ndérsa per karburantet q& nuk pérmbushin
ciigsing do té njoftohen organet kompetente dhe do t& veprohet sipas

udhézimeve té tyre,

22.1

Ne rast te defekteve apo mosfunksionimit normal te pajisjeve apo
impianteve te Autoritetit Kontraktues, te shkaktuara nga cilésia dobét e
furnizimeve (karburanteve), Furnizuesi &shté i obliguar qe te héjé
kompensimin total t& démeve te shkaktuara nga cllésia jo adekuate e
furnizimeve.

Sidogofté, Furnizuesi duhet t& siguroj se té gjithe njehsorét néper pikat e
karburantit dhe auto-cisternat (vetanake apo te nén-kontraktuar) jangé né
pajtueshméri te ploté me rrequlioret dhe ligiet e aplikueshme né Kosové,
Kio n&nkupton, se t& gjithe njehsoréte lartcekur duhet t& kené kaluar testin

e sakiésisé.
Ndérprerja e | 26 Autoriteti Kontraktues ne Kkéta nen i referohet Agiencisg Qendrore te
Kontratés nga Prokurimit.
Autoriteti
kontraktues
] ___
Ndérprerja e | 27 Altoriteti Kontraktues ne keté nen Treferohet cilitdo autoritet korttraktues te
Kontratés nga identifikuar ne Aneksin 7.
Furnizuesi

SR — e

Zgjidhja migésore 29.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te oilat mund te lindin gjaté
e ekzekutimit se késaj kontrate dhe se gshté e mundur te zgjidhet ne ményré
mosmarréveshjes migésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do t& jené personat pargjegjés t&
Autoritetit Kontraktues - AQP-se, te zyrtareve pérgjegjés te Autoriteteve
Kontraktuese & shfrytézojné kontratén dhe personat pérgjeglés te
Furnizuesit.

=
Zgjidhja e | 30.1 Gdo mosmarréveshie ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
mosmarréveshjes ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk sshté e mundur t& zgjidhet
me procedure ndryshe ndérmijet palgve do t& dorazohet & Gjykatén Kompetente, né
gjyaésore pajtim me ligjin e Kosovés,
[
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

o UPARATHENIET. T

Sipas nenit 94 te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢
Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin. No. 05/L-0982,
ne kuadér te Ministrisé se Financave té Republikés s& Kosovés éshié themeluar Aglencia Qendrore €
Prokurimit (AQP) .

AQP sipas Ligjit per Prokurim Publik t& Kosovés, éshté pérgjegjése par.

v Zhvillimin e prokurimeve & paérbashkéta pér Autoritete Kontraktuese,
v Me kérkesén e Autoriteteve Kontrakiuese, kryen aktivitetet e prokurimit ne emér te tyre, dhe
7 Me kérkesén e Autoriteteve Kontraktuese, ndihmon né kryerien e akiiviteteve t& prokurimit.

Ne baze t& Vendimit t& Qeveris nr. 02/194 t& darés 20.03.2024 pér implementimin e procedurave
gendrore té prokurimit publik, miratuar né mbledhjen e Qeverisé sé Republikés s6 Kosovés. AQP éshié
autorizuar gé té filloj me procedurat gendrore pér Furnizim me Karburante né emér t& Autoriteteve
kontraktuese (shih listen & autoriteteve kontrakiuese Aneksin nr. 7)

Autoriteti Kontraktues (Agjencia Qendrore & Prokurimit) &shté duke identifikuar furnizuesit qé do & kené
kapacitetin pér ta furnizuar me Karburante per Autoritetet Konfrakiuese t& identifikuara né Aneksin 7.

Autoriteti Kontraktues (Agjencia Qendrore & Prokurimit) 8shté duke identifikuar furnizuesit aé do té kené
kapacitetin pér t& furnizuar me karburante Autoritetet Kontraktuese t€ identifikuara n& Aneksin 7.

Furnizuesit do té jené pérgjegjés per menaxhimin e ploté t& furnizimit me karburante per Autoritetet
Kontraktuesets identifikuara né Aneksin 7, duke parfshiré:

a) importimin & karburanteve,
by shpérndarjen & karburanteve né té gjithé territorin ¢ Kosoves;
¢) shkarkimin e karburantit ne automjete, gjeneratore, rezervard te nxehjes dhe rezervuar,

Karburante do té thot& naftd dhe benzing.

Specifikimi teknik pér Nafté pér vetura, gjenerator, nxehje dhe mjete tiera dhe pér Benziné duhet té&
jeté ne harmoni me udhézuesin administrativ (MT1) nr.09/2020 pér Kontrollin dhe Cilgsiné e
Karburanteve te lengéta t& Naftés t& aprovuar hga Ministria e Tregtisé dne Industrisé. Cdo ndryshim i
ardhsham i cilgésisé se karburanteve me ndonjé Udhézim nga MTt apo ndonjé Institucion ge
autorizohet me ligj gé ta béje ketd, dote jeté obligues per furnizuesin gjaté realizimit ta Kontratés. P&r
gdo liferim t& karburanteve ge nuk jané né harmoni me udhézuesin @ larteekur AK duhet t& informojé
organet kompetente dhe kontraktuesl do t& mbajé pérgjegiésing

par Lot 2 furnizimi do te jeté me Nafté dhe Benzing pér vetura, Lot 3 do t& jetd pér vetura por AK-F3K
mund té pérdore edhe pér nevoja tjera s| dhe me aprovim nga MM dhe FSK mund té shfrytézohen edhe
pikat e karburanteve té kontraktuesit, nése béhet rjé keérkesé e gll& atéherd do {8 jetd obligative p&r
kontraktuesin ndérsané Lot 4 furnizimi me karburante do t& jeté pér nxehmje dhe gjenerator apo nevoia
fjera t& AK-se. Per Lot 1,5,6,7.8 dhe 9 furnizimi do t& jeté per vetura, nxehmije apo nevoja tjera 8 AK-

ve & paragitura né Aneksin 7.
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Sasla e péraférte karburanteve:

Lot 1 — Furnizim me karburante pér nevojat e Policisé s Kosovés

o s Njésia . T :
Nr. Pérshkrimi matése Sasia e pérafért pér 12 muaj

1 Nafté litér 3,700,000

2 Benzing litér 50,000
s ]

litgr
3 AD-Blue
21,000

OE duhet te posedoj (apo te nenkotraktoj) sé paku njé pike te shitjes né gytetet e specifikuara
ne Aneksin 9 t& secilit Lot sipas kérkesés sé largésisé té cekur né Aneksin 9.

per Lot 1,4,5,6,7,8,9 Afati kohor pér dorézimin € Kkarburantit n& pikat e shpérndarjes se autoriteteve
kontraktuese éshté 7 ditd pér sasité nén 100mi| litra ndérsa per sasits mbi 100mij Litra ashte 15 dité
nga koha e |&shimit t& urdhér blerjes nga cilitdo Autoriteti Kontraktues i specifikuar né Aneksin 7 por
giithashtu Autoritetet tieré Kontrakiuese mund t& shtohen gjaté implementimit te koniratés, sasia
minimale e porosisé per derivate p&r nxehmje do t& jeté t& pakien 50% e kapaciteteve t& rezervuaréve
ta AK perveg rasteve té veganta kur AK ka arsye objektive pér porosi t& sasive mé t& vogla ndérsa

porosia per derivate pér gjenerator dhe nevoja tjera do té jeté sipas nevojave t& AK-se. Nga data 15
dhjetor deri me 1 Shkurt porosit mund & bahen edhe pa urdhér blerje yvetém me fletéporosi.

Rreziky i humbjes apo demtimit, te karburantit nga ndonjé shkak do & jeté mbi Furnizuesin dhe do te
pérballohet nga Furnizuesi deri ne kohen kur karburantite dorézohet n& pronési te AK apo né
rezervuarét e automjeteve dhe gjeneratoréve té autorizuar te AK.

AK te cilat jané te identifikuar ne Aneksin 7 kane ta drejté t& refuzoing, duke njoftuar me shkrim
Furnizuesin, gdo dérgesé té karburantit i cili déshton né pérmbushjen & specifikimeve minimale t&
cilesisd t& parcaktuara né ket& specifikim teknik dhe udhézuesit né fudi nga organet kompetente.

Agjencia Qendrore e Prokurimit pas nénshkrimit te kontratés do te shpemdaje kontratén tek seclli
Autoritet Kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7 dhe do ta publikojé né webfagen e AQP-sé dhe né e-
prokurim.

Secill Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 7 (shtate) ditéve, pas pranimit te
kontratés se nénshkruar nga AQP, sshté i obliguar qe te dorézoj tek Operatori Ekonomik njé fiste te
veturave (me numra te regjistrimit) te autorizuara pér furnizim me karburante ne pompat & Operatorit
Exonomik. Njé liste e tille mund te freskohet kohe pas kohe nga ana e AK-ese. Nje listé e tille do té jeté
efektiv vetém pas 24 orésh pas datés dhe kohés se marrjes s€ njé fiste té tillé nga ana e Operatorit
Ekonomik.

OE, né koston dhe shpenzimet e ti, do té instaloj matés (mefra)ne automjetet karburantit ne ményre
qe t& regjistroj me saktgsi sasing e karburantit te dorézuar né rezervuarét e AK-ve.Keta matés duhet
t& kalibrohen dhe te jené né pérputhje me figjet aplikueshme dhe standardet e industrisé. Periodikisht,
AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7 ose pérfagésuesit & tyre t& autorizuar mund t& inspektojné dhe
testojné matésit e tile. Do t& kérkohet nga OF t& rikalibrojé matésit e tij pér té eliminuar ndonjé

mospérputhje né mes leximevete njghsoréve te OE dhe rezultateve t& inspektimit te AK-ese,

Kérkohet nga OE ge té marré nénshkrimet e pranimit te karburanteve / te [gshojé kuponin e karburantit
dhefapo fletén e te dhénave nga i gjithe personeli autorizuar té citét marin karburantet pér pérdorim né
automjete, gieneratoré. Nevojiten té dhénat n& vijim:

e Datadhekohae léshimit
Emri | entitetit, departamentit, seksionit, njésisé pranuese
Erri dhe numri | identifikimit t& individit qe pranon shérbimin
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o Lloji i karburantit te marr

o Detajet e automjeteve, duke parfshirg numrin & automietit, tipin e automijetit dhe rrugématésin
e automjeteve ose

s Barkodin e gjeneratorit , numrin serik dhe lexuesin e "oréve te punés” (kurdo ge gshid | pajisuy)
ose

o N& rastin e karburantit ne Konteniere, destinacioninse ku éshté duke u dérguar dhe numrin e
autorizimit

o Sasing (né litra) te karburantit.

Furhizuesi do t& emérojé njé pérfagésues, i cili do t& veprojé si piké kontaktuese e Furnizuesit pér te
gjitha ¢éshtiet gé lidhen me kontratén. Ky p&rfagesues apo zévendési | tij duhet t& jet& ne dispozicion
24/7 dhe do t& keté autoritetin e duhur pér té marré vendime t& shpejta dhe té zgjidhe géshtjet q& lidhen
me ekzekutimin e kontratés.

Cdo AK i specifikuar ne Aneksin 7 do 18 emérojé njé périagésues si piké fokale ndérmjet Autoritetit
kontraktues dhe OE i cili do t& jeté ne dispozicion 24/7 dhe do & ketd autoritetin pér t& marré vendime
ta shpejta dhe té zgjidné céshtjet q& lidhen me ekzekutimin e kontratés.

Karkohet nga OE qe te dorazoj karburantet dhe t& mbush gjeneratorét dhe rezervarét e naftés pér
ngrohje te listuar né Aneksin 7. Pérveg listés se specifikuar, Al-ese te specifikuiara ne Aneksin 7
rezervojné t& drejtén t& shtojné gjenerator te tjeré apo lokacione te tiera pér furnizim me karburante né
gfarédo kohe gjaté periudhés sé Kontratés. OE do t& njoftohet paraprakisht me shkrim pér lokacionin @
I minimum 48 oré para kérkesés fillestare. Njéjte, AK-ese e specifikuara ne Aneksin 7 rezervojné té
drejtén t& largojné nga lista disa gjenerator ose rezervuarte naftés pér ngrohje pér te cilét nuk kérkohet
me furnizim.

AK shitytézues e kontrates mund t& kérkojn& 2 heré brenda njé viti nga OE 1 kontraktuar analiza (me
shpenzime & OE) t& cilésisé sé karburanteve nése AQP pranon vérejtjeje né cilésingé e furnizimeve nga
autoritetet shirytézuese t& kontratés. Ne rast se AK qe jané ne aneksin 7 te késaj kontrate kérkojné
analiza me shumé se si¢ &shté cekur me larté shpenzimet do i bart AK nése rezultatet dalin ge jané
brenda normave té lejuara dhe né rast se rezultatet jané jashts normave t& fejuara shpenzimet do ti
barté kontraktuesi.

par rastet kur furnizimi kryhet pér nxehmje,gjenerator apo rezervuar té tieré Kkontraktuesi obligohet &
secilin furnizim ta béje me autobot g& kané volummeter elekfronik t& kalibruar nga institucionet
kompetente duke prezantuar certifikatén né secilin rast t& furnizimeve. Menaxheret e koniratés nga
secili AK gé shirytézon Kk&ts kontrate kané pargjegjésin té sigurohen 48 sasia e dorézuar téjeté e sakié.
Nése AK ka ne pronési Volummeter elektronik t& kalibruar mund ta pérdoré gjate furnizimit.

Specifikimet teknike té detyrueshme pér per AD-Blue
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Ofertuesit jané t& obliguar q& né ofertén e tyre té pérfshijné edhe deklaratén e Kkualitetit t8 AD-Blue té prodhuesit
me t& cilin oferton, ndryshimi i prodhuesit gjaté implementimit t& kontratés do t& mund t8 bhet duke dorézuar
né AQP deklaratén e kualitetit t8 produktit tjetér dhe t& pres aprovimin nga AQP.

Property Unit Limits 4-1
Min. Max.
Urea content? o (mass 31,8 33,2
fraction)
Refractive index (nD20) - 1,381 4 1,384 3
Afkalinity as NH3 o’ (s } 0z
fraction}
Biuret % (mass ) 0
fraction)
Aldehydes mglkg - 5
Insoluble matter mg/kg - 20
Phosphate (PO4) mg/kg - 0,5
Aluminium mg/kg - 0,5
Calcium mkg - o5
Chromium mg/kg - T}Tw
Copper mg/kg - 0,2
hron mg/kg - 0,5
Potassium mg/kg - 0,5
Magnesium mg/kg - 0,5
Sodium- mefkg - 0,5
Nickel me/kg - 02
Zinc mglkg - 0,2
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Ankesi 7 LISTA E AUTORITETEVE KONTRAKTUESE/NJESIVE KERKUESE

Lot 1

Nr | Emri i Autoritetit Kontraktues

1 | Poiicia e Kosovés




OBLIGATIVE QE TE PLOTESOHET NGA OPERATORET EKONOMIK QF OFERTOJNE

Numyri i Prokurimit; UAI2016-24-2858-1-1-1 —Titulll: Furnizim me karburante

LOT 1 dhe 2

Prishtine

HIB Petrol

Pronest

Peje

HIB Petroi

Proniesi

GjaKove

HIB Petro|

Prones!

1 Kling -

Benita Company. SH.P.K.

Nenkontrakfim

‘Gjilan

HIB Petrol Corporation

Pronesi

‘Kamenice

Borovel OiL.SH.P.K.

Nenkentralti

viti

HIB Petrol Corporation

Pronesi

Kilakot

HIB Petrol G‘orpora'tio‘n

Pronest

SRCHE-A RTINS FUR I PR N

- Novobérdé.

HIB Pelrol Gorporation

Pronesi

=

'MitroVics

AIB Petrol Corporation

Pronesi

—

Prizren

HIB: Petrol

Pronesi

(m
]

Ferizaj

HIB Petrol Corporation

Pronesi

e .
RE

_Graganicé

HIB Petral

Prenesl

o
k.

Hani | Elezit

Alba Oif

Neniantraktim

-
o

Podujeve

HIB Petral Corporation -

* Proriesi

=y
@

Lipjan

HIB Petrol

Pronesi

g

| Gliogoc

HIB Petrol

“Pionesi

A.
0,

, S.hiéfpce.

"EUll Potrol SH.P.K.

Nenkontraktim

h
w

Kaganik

Ballkan Petrol

‘Nenkontraktim

N
<o

Suhareké

Ibrahimi Petrol SH,P.K,

Nenkontraktim

b

Malisheve

Mani Group SH.P.K.

Nenlontraktim

K3
B

| Rahoveg

Jaha SH.P.K.

Nenkontraktim

L)
o

‘Dragash

N.P.T." Qendra Petro}

Nenkontraktim

>
o

Degan

TAHIRSYLAJ OIL SHP.K,

Menkontraktim

yed
(L

istog

Ibos IDJ SH.P:K,

Nenlkontraktim

‘Skehderaj

‘Alfa Trads SH.P.K,

Nenkohttaktim

N
~ |

V ushirri

HIB Petral_

Pronesi

n
0

Lepesaviq

HIB Patrol Go'rporaiiqn

Prouesi

29

Zubin Potok

HIB Petrol Corporation.

Pronesi

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — Furfiizim/HAPUR —njé OF
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Nurori i Prokurimit: UA/2016-24-2858-1-1-1 — Titulll: Furnizim me karburante

30. Fushé Kosové HIB Petral Pronési
a1 Junik TAHIRSYLAJ Qll. SH.P.K Nenkontrakbim
32 Marmush# Ibrahimi Petrol SH.P.K. Nenkorteaktim
33 Ohiilig HIB Petrol Prones
34 Partesh HIB. Petrol Corporation Pronesi
a5 Ranilluk Borovci Oil SH.P.K. - Nenkontraktin
35 Shtime Etirokas ~Fetrol SH.P.K. Nerikontiaktim
37| Zveqan HIB Pstrol Corporation Prohes]

. : 4
Nénshkrimi 1 Operatorit. Ekonomik V/M

Vuta _

DOSJA E'TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - Furnizim/HAPUR —rje OF
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Aneksi 10 Tabela pér llogaritjen e gmimit kushtues té karburanteve

NR. | Pershkrimi Diesel Benzine Fiks (F) /Varibal
V)
1 Berza mesatare mujore CIF 865.9048 858.7262 \'%
Med (Genova/Lavera Ton/$
2 Kursi mesatar mujor $/euro 0.9264 0.9264 A"
(variabile)
3 Cmimi i tonit ne Euro (1X2) 802.1689 795.5188 A"
4 Shéndrrimi i tonit ne litér 1,191 1,368
(fiks)
Nje ()Ton
diesel = 1 191 litra
Nje (I} Ton benzin =
1368 litra
5 Cmimi pér litér ne euro (3/4) 0.6735 0.5815 A"
(Cmimi para taksave )

6 Akciza pér litér (fiks) 0.3600 0.3850 | Fiks sipas ATK dhe
Doganés, mund t&
ndyrshoj vetém
nése ndryshojn
tarifat sipas ATK
dhe
Doganés/Qeveris

7 GIITHSEJ (5+6) 1.0355 0.9665 A%

8 Premiumi i kompanisé / litér F

sipas ofertgs dhe kontratés
Kétn vendoset

Premium/fitimi I OE te
kontraktuar referoju
shénimit te posht&sh&nuar




9 Gjith&sejt ¢mimi me Premium A%
(7+8)

10 | TVSH 18% / litér Fiks 18% TVSh, kjo
mund ndryshoj
vetém nése
ndryshon tarifat
sipas ATK/Qeveris

11 | Cmimi pér litér pér faturim V

(9+10)

pér muajin Shkurt 2024.

T& dhénat e pasqyruara né tabele jané t& marruar nga llogaritja e Cmimit t& karburanteve

Kalkulimi i Cmimit gjate realizimit te kontrates behet duke u bazuar ne ¢mimin mesatar
mujor te berzes se Plattit CIF Med (Genova/Lavera), kursit mesatar mujor te Bankes
Qendrore Evropiane dhe elementeve tjera fikse dhe variabile ge jané pasqyruar ne
Aneksin 10 - Tabela pér llogaritjen e ¢mimit kushtues te karburanteve.

Shénim: Né nr. rendor 8 OE duhet t& vendosin premiumin / fitimin e kompanisé duke
llogaritur t& gjitha shpenzimet & nuk jané paraparé mé larté né kété tablee.

SQARIM:

1. AQP para publikimit t& njoftimin t&é dhénies sé kontratés do t& kérkoj njé deklarate
me shkrim nga OE se do t& mbajné sé paku 10% t& sasisé & kontraktura si rezervé pér

implementimit e kontratés.

2. Nése ka mospérputhje né mes Njoftimit t& Kontratés dhe Dosjes s& Tenderit (DT) si
pasoj e platformés elektronike (¢éshtjeve teknike) do t& vlejé Dosja e Tenderit.




Prokurimi: UA/2016-24-2858-1-1-1

Nr i brendshém:

Titali: Furnizim me karburante

Lot 1 - Furnizim me karburante pér nevojat e Policisé sé
Kosovés

Lot 2 - Furpizim me karburante pér vetura pér nevojat e
institucioneve publike t& Nivelit Qendror

Lot 3 - Furnizim me karburante pér nevojat e MM dhe
FSK-s&

Lot 4 - Furnizim me karburante pér nxehmje, gjenerator
dhe rezerva pér nevojat e institucioneve publike € Nivelit
Qendrer

Lot 5 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Prishtinés
(Nivel Lokal)

Lot 6 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Prizrenit
{Nivel Lokal)

Lot 7 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Pejés dhe
Gjakovés (Nivel Lokal)

Lot 8 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Ferizajit
dhe Gjilanit (Nivel Lokal)

Lot 9 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Mitrovicés
(Nivel Lokal)

Kodi i tenderif; AQP 2024
Data: 15.05.20624

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

2
-

ot RN

Dokument

1. Deklarata per themelimin e grupit dhe deklarata nen betim.pdf
2. Specifikimet teknike te detyrueshme.pdf
3. Certifikatat e regjistrimit.pdf

4, Autorizim Gjeneral HIB Petrol - Korab Sejdiu 28948-2022.pdf
5, ATK-Gjiykate.pdf

6. Sigurimet.pdf

7. Deklarimi vijetor ATK 2022.pdf

8. Anex 8.pdf

9. Licencat.pdf

10. Lista e mjeteve te transportit.pdf

11. Deklaratat nen betim te nenkontraktoreve.pdf
11.2 Licencat e nenkontraktoreve.pdf

12. Anex 9.pdf

13. Deklarate per nenkentraktoret e perzgjedhur.pdf

B66 Formulari | doré&zimit te tenderit




Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr Emértimi i grupit

1. Lot 1 - Furnizim me

karburante pér nevojate

Policisé s& Kosovés

2. Lot 2 - Furnizim me

karburante pér vetura pér
nevojat e institucioneve publike

té Nivelit Qendror

3. Lot 3 - Furnizim me
karburante pér nevojat e MM
dhe FSK-sé

4, Lot 4 - Furnizim me

karburante pér nxehmje,
gjenerator dbe rezerva pér
nevojat e institucioneve publike

té Nivelit Qendror

5. Lot 5 - Furnizim me

karburante pér Rajonin e
Prishtinés (Nivel Lokal)

6. Lot 6 - Furnizim me
karburante pér Rajonin ¢
Prizrenit (Nivel Lokal)

7. Lot 7 - Furnizim me

karburante pér Rajonin e Pejés
dhe Gjakevés (Nivel Lokal)

8. Lot 8 - Furnizim me

karburante pér Rajonin e
Ferizajit dhe Gjilanit (Nivel

Lokal)

9, Lot 9 - Furnizim me

karburante pér Rajonin e
Mitrovicés (Nivel Lokal)

Dokumenti

LISTA E CMIMEVE Lot 1.xIsx

LISTA E CMIMEVE Lot 2.xlsx

LISTA E CMIMEVE Lot 3.xlsx

LISTA E CMIMEVE Lot 4.xlsx

LISTA E CMIMEVE Lot 5.xlsx
LISTA E CMIMEVE Lot 6.xisx
LISTA E CMIMEVE Lot 7.xlsx

LISTA E CMIMEVE Lot 8.xlsx

LISTA E CMIMEVE Lot 9.xlsx

Pjesét ¢ tenderit gé do té dorézohen ndaras:
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AUTORITETI KONTRAKTUES

Agjencia Qendrore e Prokruimit , Ndertesa e Germis, 10000, Prishting,
Zyrtari pérgjegjes 1 prokurimit:
Nr i Prokurimit: UA/2016-24-2858-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik HIB PETROL SH.P.K.; HIB Petrol
Corporation SH.P.K., Magjistralja Prishtine- Shkup , km 7, HIB Petrol, 10000, Cagliavice, Kosové

E-mail: korab.sejdiu@hibpetrol.com
Personi kontaktues: korab sejdiu
Telefoni: 044/668023

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.

Emri i kompanisé: HIB PETROL SH.P.K.

Numri fiskal: 600015376

Vend-Selia: Magjistraija Prishtine- Shkup , km 7, HIB Petro}, 10000, Cagllavice, Kosové
Partneri 2.

Emri i kompanisé: HIB Petrol Carporation SH.P.K,
Numui fiskal: 812030493

Vend-Selia: Talinove i Muhaxhereve, 70000, Ferizaj, Kosové
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: UA/2016-24-2858-1-1-1
Tituili 1 kontratés: Furnizim me karburante

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t¢ poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmeé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t€ paraqgitura,
pa rezervé apo kufizim:

I Lot1 - Furnizim me karburante pér nevojat e Policisé sé& Kosovés

3. Cmimi total i tenderit &shté&:

4,965,584.78 EUR

Dhe né fjalé (§heno cminine lende 1yl

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér‘ dorézim t&
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t€ ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e bgjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé q& muk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim 1€ kontratés; se
partneri kryesor ésht i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe n€ emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium jang t€ obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésip&rme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne ¢ dimé dhe pranojmé q& t€
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né két& konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé ¢
rezervon i€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé & kontratés. Al nuk do té shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formulari | dorézimit te tenderit




LISTA E CMIMEVE

Lot 1- Furnizim me karburante pér nevojat e Policisé sé Kosovés

DIESEL — sipas Aneksi 1 [BENZIN —sipas Aneksi 1
specifikimet teknike te specifikimet teknike te
Pershkeimi detyrueshme detyrueshme AD-Blue
Berza mesatare mujore CIF Med [Genova/Lavera Ton/$ 865.9048 858.7262
Kursi mesatar mujor S/euro  {variabile) 0.9264 0.9264
Cmimi 1 tonit ne Euro (3=1x2) 802.1689 795.5188
Shndérrimi i tonit ne litér (fiks) 1,191 1,368
Cmimi pér litér ne euro (5=3/4) 0.6735 0.5815
Akciza pér litér (fiks) 0.3600 0.3850
GHTHSE) (7=5+6) 1.0335 0.9665
[Pramiumi IKompanise per 1 liter ¥ 10,0855 00855
9{Gjithsej ¢mimi me Premium (9=7+8) 1.11%0 1.0520
10)TVSH 18% [ kitér (10=9%x18%) 0.2014 0.1854
11}Cmimi pér litér pér faturim (9+10) 1.3205 1.2414
12{Totali | litrave 3,700,000 50,000
13|Cmimi total | ofertes {13=11x12) 4,885,665.62 62,069.15
14|AD-Blue/Liter
15|Cmimi per njé Liter AD-Blue :
16|Totali | Cmimit per AD-Biue 17,850.00

17

Totali

4,965,584.78

Viérejtje/Sqarim: Ofertuesi duhet te plotesoj vetem kolonen 8 dhe 15 dhe cmimi total do te -

llogaritet sipas formules - Totali duhet t& vendoset si cmim total i ofertés (17CD)
* Premiumi pér litér lejohet te sh&énohet me maksimum katér {4) numra pas presés dhjetore. Cdo numér i
shé&nuar pas numrit te katért (4} nuk do te merret pér bazé né llogaritje té vierés se ofertés.

* Premiumi pér litér do té jeté | pandryshuar gjaté téré afatit té viefshmérisé se kontratés dhe do te llogaritet
sipas premiumeve te dhéna nga Operatori Ekonomik pér llofet e karburanteve ne Pjesa LISTA E CMIMEVE -
kotona — 8 51 dhe cmimi pér AD-Blue do té jeté | pandryshueshém/fiks - Kolona 15
* Cmimet pér faturim te KARBURANTEVE do te llogariten nga Agjencia Qendrore e Prokurimit ne baza mujore
dhe do te formohen sipas te dh&nave te pasqyruara né Tabelg q& &shté formuar sipas Aneksit 10 te dosjes sé
* Bazé pér vendosjen e vierave né tabelg &sht& cmimi sipas berzés {formulgs) t& Muajit Shkurt 2024 {duke .

rrumbullaksuar vlerat me 4 numra pas presés dhjetore

Identifikimi i operatorit ekonomik (OE)

Emrii OE: HIB Petrol
Emri dhe mbiemri i perfagesuesit te OE: Korab Sejdiu
Nenshkrimi:

Data: 5/14/2024

Vula:




N 8er, ] Ser. br. /'Ser.No.: 1000209
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/ Signature / Potpis
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Gyl SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 052818

Pér: AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Né emér té: HIB PETROL SHPK, Talinovc i Muhaxheréve, Magj. Ferizaj-Prishtiné
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: FURNIZIM ME KARBURANTE-LOT 1 FURNIZIM ME KARBURANTE PER
NEVOJAT E POLICISE SE KOSOVES
Numri i prokurimit: UA/2016-24-2858-1-1-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té parée

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit , me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 496,558.48 EURO (KATERQIND E NENTEDHJETE E GJASHTE
MIJE E PESEQIND E PESEDHJETE E TETE EURO E KATERDHJETE E TETE CENT) zotohemi & ju
paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarchet mos pérmbushja e njérit nga kushtet
né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe Kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 496,558.48 EURO sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit".

Kjo siguri vlen 396 dité
Data e fillimit: 13-08-2024

Emri dhe mbiemri | pérfagésuesit;

SCARDJAN Sigdri
Rr. Perandori’ Jystinian Nr.3
10000 Prishtife

Kosové
2024-07-09 15:47:05




0052818

SCARDIAN

SIGURIME

052818
K.S. SCARDIAN J.S.C

SIGURLESS Q(rj.rgse?:andori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
Saranda Hyseni

AGJENTI Adresa:
Rr. Ahmet Kaqiku p/n, Ferizaj
HIB PETROL SHPK

| SIGURUARI ?:I:ﬁi?i;i Muhaxheréve, Magj. Ferizaj-
Prishtiné

NUMRI | BIZNESIT 810662834

NUMRI FISKAL 600015376

QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés

PERFITUESI_ AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
FURNIZIM ME KARBURANTE-LOT 1

TITULLI | KONTRATES FURNIZIM ME KARBURANTE PER
NEVOJAT E POLICISE SE KOSOVES

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT UA/2016-24-2858-1-1-1

TERRITORI | MBULIMIT Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 396 dité

SHUMA E SIGURUAR 496,558.48 EURO

_Nga: 13-08-2024

Deri: 13-09-2025

PRIMI | SIGURIMIT 8069.08

TVSH 18 % 1452.43

PRIMI +TVSH 18% 9521.51

DATA E LESHIMIT 2024-07-09 15:47.05

VEREJTJE:

Polica e sigurimit t& Garancive éshté krijuar né bazé té Ligjit Mbi Marrédhénist e Detyrimeve Nr.04/L-077, t& miratuar nga Kuvendi | Republikés s& Kosovés me daté 10,05.2012,
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve t& Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés sé Kosovés.Pjesé pérbrése e késaj police jané Kushtet e pérgjithshme, pyetésori i
plotésuar dhe & nénshkruar dhe gfarédo dokumentl Yetér | bashkangjitur me me policén e sigurimit,

Kjo policé sigurimi vérteton lidhjen e kontratés, dhe Iéshohet nga Siguruesi né bazé & deklarimeve dhe kérkesave & béra nga | Siguruari/pérfaqésuesi | t& siguruarit, i cill éshté
pérglegjés lidhur me saktésing dhe vértetésing e deklarimeve té béra prej ).

Uné i Siguruari/ pérfaqésuesi i t& siguruarit, deklaro] se i kam lexuar me vémendje dhe i kam kuptuar kushtet e kontratés sé sigurimit, deklaroj se pajtohepime to, s}\dha me t& dhénat
dhe pércaklimet e késaj police sigurimi, dhe po nénshkrua) kenform vulinetit tim & liré, e 18 ploté. |

| SIGURUARI O, CARPI?A(
—

(eg\/c(wﬁbiemri, nénshkrimi)

sc B . 6 ishtiné ;T 43¢ 77 444, in i .scardian.com
SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné, Kosové, T. +383 38 777 444, info@scardian.com, www,



Pér: Agjencia Qendrore e Prokurimmit

Tif_l}lli: Lot 1~ Furnizim me karburante pérnevojat e Policisé sé Kosovés

Tema: Vendim per caktimin e menaxherit te kontrates

Vendim

HIB Petrol merr vendim ge per kontraten: “Lot 1 = Furnizim me karburante pér nevojat e Poiiclsé s&
Kosovés”, te caktoje menaxher kontrate Korab Sejdiu
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